Et manus populi terræ conturbabuntur, sive, juxta Septuaginta, *dissolventur*. Quando visio non fuerit in propheta, et Legis scientia in sacerdote, et consilium in senibus: raxque luxerit, et princeps fuerit in mœre, sive in interito, consequenter et populi manus conturbabuntur, suum perdentes ordinem, sive dissolventur, antiquam fortitudinem non habentes. Pulchreque non populus Dei dicitur, cujus turbabuntur manus, et cujus non est municipatus in celo; sed populus terræ, de quo scriptum est: *Recedentes a te super terram scribentur* (Jerem. xvii, 13).

80 *Secundum viam eorum faciam eis, et 80 secundum judicia eorum judicabo eos*, sive ut Septuaginta translulerunt, *ulciscar eos*. Peccatoribus reddit Deus juxta vias suas, ut teneat iudicii veritatem. Cœterum in sanctis excedit modum clementiam. *Neque enim contiguntur sunt passiones temporis hujus ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis* (Rom. viii, 18). *Stipendia enim peccati mors*. (Ibid. vi, 23), quam recipit peccator juxta vias suas elopera sua. Cæterum justorum virtus fruatur Domini largitate, de qua Paulus loquitur: *Domum Dei vita eterna*. Quodque addidit: *et secundum judicia eorum judicabo eos*, illud Evangelicum sonat: *in quo iudicio judicaveritis, iudicabitur de vobis* (Math. vii, 1). Et Apostolicum: *In quo enim iudicio iudicatis alterum, te ipsum condemnas. Eadem enim operaris quæ iudicis* (Rom. ii, 4).

Et sciens quia ego Dominus. Iste versiculus frequenter in hoc propheta ponitur, quod supplicia atque cruciatus sequatur scientia Dei, ut quem non intelligebant per beneficia, per tormenta cognoscant.

ditum omisimus, Scripturarumque cupimus verba in opera vertere, et non dicere sancta, sed facere. Unde rursus a te commoniti, o virgo Christi Eustochium, intermissum laborem repetimus, et tertium volumen aggressi, tuo desiderio satisfacere desideramus: illud et te cæteros qui lecturi sunt deprecantes, ut non vires nostras, sed votum considerent, quorum alterum fragilitatis humane, alterum sanctæ est in Domino voluntatis.

81 (Cap. VIII. — Vers. 1.) *Et factum est in anno secundo, in sexto mense, in quinta mensis, ego sedebam in domo mea, et senes Juda sedebant coram me*. Quinto anno transmigrationis Jechonia, quarto mense, quinta mensis, superiorem visionem factam ad prophetam legimus. Hæc autem quam nunc exponere volumus, sexto anno ejusdem regis, sexto mense, quinta mensis facta memoratur. Ex quo perspicuum est post annum et duos menses hæc facta quæ scripta sunt, et vel intermissam per annum et duos menses